
平成２１年７月 
 
 
受講者各位 

 
 

「知の市場」の案内について 
 

 
名市大 医療・保健 

学びなおし講座事務局 
 
 
時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より本学の学びなおし講座を受講いただき、ありがとうございます。 

この度、本学「名市大 医療・保健学びなおし講座」と連携関係にありま

す「知の市場」友の会について、ご案内させていただきます。 
裏面案内をご参照いただき、参加を希望される方は、各自でお申し込み

ください。 
 

 
 
 
 
 
＊「知の市場」友の会についての問合せや申込等は直接「知の市場」に 
ご連絡ください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



平成２１年７月 

 

各位 
 

「知の市場」友の会へのご参加の案内について 
 

知の市場友の会 代表幹事  
お茶の水女子大学教授 増田 優 

 
拝啓、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 
「知の市場」は、2004～2008 年度に開講され、延べ 1500 人の講師と延べ 6000 人の受

講者が参加した公開講座「化学・生物総合管理の再教育講座」を発展的に継承しつつ、視

野を拡大して新たな展開を図る公開講座です。 
 
「化学･生物総合管理の再教育講座友の会」はこの再教育講座の受講者の皆様と講師の

方々及び事務局員などで組織されて発足した会です。｢知の市場友の会」は、この｢化学･生

物総合管理の再教育講座友の会」を継承するものです。 
 
メールなどで｢知の市場｣の講座の状況、開講機関･連携機関の活動、そして関連分野の動

向などについての情報提供をおこないます。一方で講座に対するご意見などをいただき、

今後の活動に活かしていきたいと思います。この｢友の会｣への参加は入会金や会費などを

必要とするものではありません。 
 
「友の会」の趣旨をご理解いただき、ご参加くださいますようお願いいたします。 
なお、参加をご辞退される場合は、「友の会」事務局までご連絡くださいますようお願い

いたします。 
 

連絡先：「知の市場友の会」事務局   
TEL; 03-5978-5018  FAX: 03-5978-5096 
E-mail： tomo-jim@chinoichiba.org 

 
 
＊「知の市場」友の会へ参加を希望される方は、各自で申込みを行ってください。 
＊「名市大 医療・保健学びなおし講座」は「知の市場」と連携していますが、問合せ

や申込等は直接「知の市場」にご連絡ください。 


